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Zápisnica 

z 26. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko, konaného  

dňa 11. 03. 2022 

 
Prítomní:  podľa prezenčnej listiny 

 

Návrh programu rokovania predložený starostom obce: 

 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie návrhu programu zasadnutia 

4. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2021 

5. Schválenie záverečného účtu za rok 2021 

6. Schválenie dodatku č. 8 k VZN č. 2/2014 o určení výšky finančných prostriedkov na 

mzdy a prevádzku na dieťa MŠ zriadenej na území obce Ovčiarsko na kalendárny rok 

2022 

7. Schválenie zámeru odkúpenia pozemku parc. č. 99, ev. na LV č. 580 vo výmere 262 

m2 do majetku obce Ovčiarsko 

8. Schválenie zmluvy č. 01/2022 o postúpení projektovej dokumentácie, práv k 

pozemkom a o potvrdení právneho nástupníctva účastníka stavebného konania medzi 

obcou Ovčiarsko a spoločnosťou Green Way Development, s.r.o. 

9. Schválenie žiadostí s prílohami GP na odkúpenie obecných pozemkov v zmysle 

zámeru predať nehnuteľný majetok vo vlastníctve Obce Ovčiarsko ako prípad hodný 

osobitného zreteľa  

10. Schválenie odpredaja traktorovej kosačky XT190HD/TC102 evidovanej v majetku 

obce Ovčiarsko  

11. Schválenie finančných prostriedkov na nákup novej traktorovej kosačky do majetku 

obce Ovčiarsko  

12. Rôzne 

13. Interpelácie poslancov 

14. Záver 

 

K bodu 1 – Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Rokovanie zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko otvoril o 17.10 h starosta obce 

Ovčiarsko Ervín Schmieger. Privítal hlavného kontrolóra, poslancov OZ, skonštatoval, že sú 

prítomní štyria poslanci a zasadnutie OZ je uznášaniaschopné. Starosta informoval, že 

poslanci OZ Juraj Galbavý, Ľuboš Ballay a Peter Palko sa ospravedlnili za neúčasť na 

zasadnutí OZ. 

 

K bodu 2 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta obce určil za zapisovateľa poslanca Ľuboša Tótha a za overovateľov zápisnice určil 

poslancov Juraj Čillík a Jozef Hasko. 

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie 
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a) určenie poslanca Ing. Ľuboš Tóth za zapisovateľa 

b) určenie poslancov Juraj Čillík a Jozef Hasko za overovateľov zápisnice. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 4 poslanci – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 3 poslanci – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. , Ľuboš Ballay 

Hlasovali za (menovite):              4 poslanci – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 3 – Schválenie návrhu programu  zasadnutia 

 

Starosta obce oboznámil poslancov OZ s návrhom programu zasadnutia. Po prednesení 

návrhu programu zasadnutia požiadal starosta obce o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje navrhnutý program zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva obce Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 4 poslanci – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 3 poslanci – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. , Ľuboš Ballay 

Hlasovali za (menovite):              4 poslanci – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

Poslanec Ľuboš Tóth navrhol doplnenie bodu programu „Správa o kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra obce Ovčiarsko za rok 2021“ ako bod č. 4 programu zasadnutia a zmenu 

poradia nasledujúcich bodov programu z dôvodu oznámeného oneskorenia príchodu Juraja 

Galbavého: 

 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie návrhu programu zasadnutia 

4. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Ovčiarsko za rok 2021 

5. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2021 

6. Schválenie záverečného účtu za rok 2021 

7. Schválenie dodatku č. 8 k VZN č. 2/2014 o určení výšky finančných prostriedkov na 

mzdy a prevádzku na dieťa MŠ zriadenej na území obce Ovčiarsko na kalendárny rok 

2022 

8. Schválenie odpredaja traktorovej kosačky XT190HD/TC102 evidovanej v majetku 

obce Ovčiarsko 

9. Schválenie finančných prostriedkov na nákup novej traktorovej kosačky do majetku 

obce Ovčiarsko 

10. Schválenie zámeru odkúpenia pozemku parc. č. 99, ev. na LV č. 580 vo výmere 262 

m2 do majetku obce Ovčiarsko 
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11. Schválenie zmluvy č. 01/2022 o postúpení projektovej dokumentácie, práv k 

pozemkom a o potvrdení právneho nástupníctva účastníka stavebného konania medzi 

obcou Ovčiarsko a spoločnosťou Green Way Development, s.r.o. 

12. Schválenie žiadostí s prílohami GP na odkúpenie obecných pozemkov v zmysle 

zámeru predať nehnuteľný majetok vo vlastníctve Obce Ovčiarsko ako prípad hodný 

osobitného zreteľa  

13. Rôzne 

14. Interpelácie poslancov 

15. Záver 

 

 

Starosta následne požiadal poslancov OZ o hlasovanie o návrhu: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje  

a) návrh na doplnenie bodu č. 4 k programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce 

Ovčiarsko 

b) návrh na zmenu poradia bodov programu zasadnutia v zmysle návrhu poslanca Ľuboša 

Tótha 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 4 poslanci – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 3 poslanci – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. , Ľuboš Ballay 

Hlasovali za (menovite):              4 poslanci – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 4 – Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Ovčiarsko za rok 

2021 

 

Hlavný kontrolór predniesol správu o kontrolnej činnosti za rok 2021 a poďakoval sa 

obecnému úradu za spoluprácu v priebehu celého roka 2021. Ďalej uviedol, že spolupráca je 

na výbornej úrovni, má k dispozícii všetky informácie a v prípade záujmu poslancov OZ 

o vykonanie špecifickej kontroly stačí požiadať. Poslanci OZ nemali k tomuto bodu otázky 

a starosta požiadal poslancov OZ o hlasovanie o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie Správu o kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra obce Ovčiarsko za rok 2021. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 4 poslanci – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 3 poslanci – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. , Ľuboš Ballay 

Hlasovali za (menovite):              4 poslanci – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
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K bodu 5 – Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2021 

 

Hlavný kontrolór predniesol stanovisko k záverečnému účtu obce a poslancom OZ navrhol 

schváliť záverečný účet obce Ovčiarsko za rok 2021 bez výhrad. 

 

Po krátkej diskusii k niektorým detailom uvedeným v návrhu záverečnému účtu obce starosta 

požiadal poslancov OZ o hlasovanie o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra 

obce Ovčiarsko k záverečnému účtu obce Ovčiarsko za rok 2021. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 4 poslanci – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 3 poslanci – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. , Ľuboš Ballay 

Hlasovali za (menovite):              4 poslanci – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 6 – Schválenie záverečného účtu za rok 2021 

 

Starosta otvoril bod rokovania a prezentoval poslancom OZ návrh záverečného účtu obce 

Ovčiarsko za rok 2021. Okrem iného skonštatoval, že žiadna z rozpočtových položiek nebola 

prekročená. Vzhľadom k diskusii a vysvetleniu, ktoré bolo podané v diskusii 

k predchádzajúcemu bodu rokovania nemali poslanci OZ k návrhu záverečného účtu žiadne 

otázky.  

 

Starosta doplnil informáciu, že obec má prebytkové hospodárenie napriek všetkým 

prebiehajúcim rekonštrukčným prácam a investíciám, ktoré boli v obci v priebehu roka 2021 

vykonané a poďakoval všetkým, ktorí pri zveľaďovaní obce pomáhajú. Následne dal starosta 

hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Ovčiarsko schvaľuje  

a) záverečný účet a celoročné hospodárenie obce Ovčiarsko za rok 2021 bez výhrad, 

b) použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 

115 636,94 €. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 4 poslanci – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 3 poslanci – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. , Ľuboš Ballay 

Hlasovali za (menovite):              4 poslanci – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
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K bodu 7 – Schválenie dodatku č. 8 k VZN č. 2/2014 o určení výšky finančných 

prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa MŠ zriadenej na území obce Ovčiarsko na 

kalendárny rok 2022 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a predniesol informáciu o určení výšky finančných 

prostriedkov na prevádzku MŠ. Starosta konštatoval, že návrh úpravy VZN bol zaslaný e-

mailom poslancom OZ. Po úvodnom vysvetlení starosta požiadal o diskusiu. Keďže zo strany 

poslancov bolo prejavené porozumenie a súhlas so schválením tejto úpravy VZN, predniesol 

starosta návrh uznesenia a požiadal poslancov OZ o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje Dodatok č.8 k VZN č. 2/2014 o určení 

výšky finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa MŠ zriadenej na území obce 

Ovčiarsko na kalendárny rok 2022. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 4 poslanci – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 3 poslanci – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. , Ľuboš Ballay 

Hlasovali za (menovite):              4 poslanci – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 8 – Schválenie odpredaja traktorovej kosačky XT190HD/TC102 evidovanej v 

majetku obce Ovčiarsko 

 

Starosta otvoril bod rokovania a požiadal poslancov OZ o súhlas s predajom kosačky 

a o návrh predpokladanej ceny predaja vzhľadom na jej celkovú opotrebovanosť. 

 

Poslanci OZ navrhli predať za čo najvyššiu predajnú cenu pri zverejnení ponuky na predaj 

obecného majetku spôsobom v obci obvyklým a zverejnení ponuky na internete. 

 

Po skončení krátkej diskusie k predpokladanej sume, za ktorú by bolo možné kosačku predať, 

dal starosta hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Ovčiarsko schvaľuje odpredaj traktorovej kosačky 

XT190HD/TC102 evidovanej v majetku obce Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 4 poslanci – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 3 poslanci – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. , Ľuboš Ballay 

Hlasovali za (menovite):              4 poslanci – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 9 – Schválenie finančných prostriedkov na nákup novej traktorovej kosačky do 

majetku obce Ovčiarsko 
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Starosta otvoril bod rokovania a predniesol návrh na zakúpenie novej traktorovej kosačky. 

Poďakoval sa Jozefovi Haskovi za prípravu návrhu na nákup novej kosačky a prehľad 

o rôznych kosačkách, ktoré by mohli obci vyhovovať. Uviedol, že sám dáva prednosť nákupu 

v Mountfield z dôvodu vyhovujúcej kombinácie technických parametrov kosačky, ceny 

a možnosti vykonávania pravidelného servisu priamo u predajcu. Predpokladaná cena je 

3 600 €. 

 

Po skončení diskusie dal starosta hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Ovčiarsko schvaľuje finančné prostriedky na nákup novej 

traktorovej kosačky do majetku obce Ovčiarsko v maximálnej výške 3 600 EUR. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 4 poslanci – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 3 poslanci – Juraj Galbavý, Ing. Peter Palko PhD. , Ľuboš Ballay 

Hlasovali za (menovite):              4 poslanci – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

Poslanec Juraj Galbavý prišiel o 18:00 

 

K bodu 10 – Schválenie zámeru odkúpenia pozemku parc. č. 99, ev. na LV č. 580 vo 

výmere 262 m2 do majetku obce Ovčiarsko 

 

Starosta otvoril bod rokovania a prezentoval návrh na odkúpenie pozemku v centre obce pri 

detskom ihrisku. Zároveň poslancov OZ informoval o možnosti odkúpiť pozemok za nižšiu 

cenu ako je trhová cena v regióne. Poslanci OZ vyjadrili súhlas s kúpou predmetného 

pozemku, pričom poverili starostu požiadať o odkúpenie pozemku za nižšiu ako primeranú 

cenu vzhľadom na skutočnosť, že obec bude pozemok využívať na verejnoprospešný účel pre 

obyvateľov obce ako verejnú zeleň spojenú s oddychovou zónou a už vybudovaným detským 

ihriskom. Následne dal starosta hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje odkúpenie pozemku E KN parc. č. 99, ev. 

na LV č. 580 o výmere 262 m2 v k.ú. Ovčiarsko do majetku obce v kúpnej cene 480,- EUR čo 

je 10 % zo všeobecnej hodnoty pozemku stanovenej znaleckým posudkom č. 63/2022 zo dňa 

21.02.2022 

 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 5 poslancov – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko, Juraj Galbavý 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 2 poslanci – Ing. Peter Palko PhD. , Ľuboš Ballay 

Hlasovali za (menovite):              5 poslancov – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko, Juraj Galbavý 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
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K bodu 11 - Schválenie zmluvy č. 01/2022 o postúpení práv k pozemkom v zmysle ust. 

§ 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien 

a doplnkov medzi obcou Ovčiarsko a spoločnosťou Green Way Development, s.r.o. 

 

Starosta otvoril bod rokovania a prezentoval poslanom OZ návrh zmluvy, ktorý bol odoslaný 

aj e-mailom poslancom OZ.  

 

Poslanec Jozef Hasko navrhol upresnenie v bode 3.2 v zmysle, že nájomná doba sa uzatvára 

na dobu určitú a to maximálne 21 pracovných dní od začatia stavebných prác, aby nevznikali 

pochybnosti o možnej dĺžke trvania stavebných prác a zohľadnili sa prípadné vplyvy počasia 

a iné možnosti omeškania prác. Po skončení diskusie dal starosta hlasovať o návrhu 

uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje zmluvu č. 01/2022 o postúpení práv k 

pozemkom v zmysle ust. § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 

neskorších zmien a doplnkov medzi obcou Ovčiarsko a spoločnosťou Green Way 

Development, s.r.o. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 5 poslancov – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko, Juraj Galbavý 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 2 poslanci – Ing. Peter Palko PhD. , Ľuboš Ballay 

Hlasovali za (menovite):              5 poslancov – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko, Juraj Galbavý 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 12 – Schválenie žiadostí s prílohami GP na odkúpenie obecných pozemkov v 

zmysle zámeru predať nehnuteľný majetok vo vlastníctve Obce Ovčiarsko ako prípad 

hodný osobitného zreteľa 

 

Starosta otvoril bod rokovania a oboznámil poslancov OZ so žiadosťami o odkúpenie 

obecných pozemkov. Starosta prezentoval nasledujúce žiadosti o odkúpenie obecných 

pozemkov: 

 

Ciml Peter a Anna Vargová, výmera 1 m2, parc. č. 503/7 ev. na LV č. 567, 

 

Hofericová Antónia, výmera 44 m2, parc. č. 578/6 ev. na LV č. 293, 

 

Blaško Viera, výmera 38 m2, parc. č. 578/1 ev. na LV č. 293, 

 

Lovato Jozefa, výmera 55 m2, parc. č. 578/5 ev. na LV č. 293, 

 

Galbavá Slavomíra, výmera 119 m2, parc. č. 578/9 ev. na LV č. 293, 

 

Ján Milec, výmera 210 m2 + 20 m2 , obecné zastupiteľstvo súhlasí s predajom pozemku 

priľahlého k parc. č. 170/2 a 170/3. Obecné zastupiteľstvo nesúhlasí s predajom časti 

pozemku priľahlej k parc. č. 170/1. Obecné zastupiteľstvo požaduje úpravu tejto žiadosti 

v uvedenom rozsahu. 
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Po skončení diskusie dal starosta hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje žiadosti s prílohami GP na odkúpenie 

obecných pozemkov v zmysle zámeru predať nehnuteľný majetok vo vlastníctve Obce 

Ovčiarsko ako prípad hodný osobitného zreteľa v nasledujúcom rozsahu: 

- Ciml Peter a Anna Vargová, výmera 1 m2, parc. č. 503/7 ev. na LV č. 567, 

- Hofericová Antónia, výmera 44 m2, parc. č. 578/6 ev. na LV č. 293, 

- Blaško Viera, výmera 38 m2, parc. č. 578/1 ev. na LV č. 293, 

- Lovato Jozefa, výmera 55 m2, parc. č. 578/5 ev. na LV č. 293, 

- Galbavá Slavomíra, výmera 119 m2, parc. č. 578/9 ev. na LV č. 293. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 5 poslancov – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko, Juraj Galbavý 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 2 poslanci – Ing. Peter Palko PhD. , Ľuboš Ballay 

Hlasovali za (menovite):              5 poslancov – Juraj Čillík, Ing. Ľuboš Tóth, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef 

Hasko, Juraj Galbavý 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 13 – Rôzne 

 

Starosta predniesol nasledujúce informácie: 

- požiadal poslancov OZ o pomoc s obkladmi v novej budove na ihrisku, 

- požiadal poslancov OZ, najmä športovcov o návrh povrchovej úpravy na novej 

budove, 

- navrhol úpravu spevnených plôch pri novej budove na ihrisku, betón alebo zámkovú 

dlažbu, požiadal poslancov OZ o prípravu návrhu. Na túto tému prebehla krátka 

diskusia o možnostiach riešenia spevnených plôch. 

- informáciu o ponukách na asfaltovanie, 

- požiadal poslancov OZ o súhlas s presunom finančných prostriedkov na právny spor 

s Ideálnymi domami v rozsahu kompetencie starostu na presuny medzi rozpočtovými 

položkami, 

- návrh dátumu obecných hodov 25. 6. 2022. Starosta navrhol realizovať v tomto 

termíne hodovú omšu a posunúť termín konania hodovej zábavy na neskoršie obdobie, 

dva až tri týždne po oficiálnom dátume hodov z dôvodu konania dvoch kultúrnych 

podujatí v blízkych termínoch. Poslanec Jozef Hasko navrhol nechať hody 

v pôvodnom termíne aj vzhľadom na spojenie hodovej zábavy s dňom detí. 

- o nesúlade vlastníckych vzťahov k pozemkom obce pri p. Sládekovi a hľadaní 

spôsobu vzájomného vyrovnania, zámene sporných pozemkov, 

- o zámere osadiť nové betónové kvetináče, lavičky a upraviť pozemok pred DCO, 

- o snahe hľadať spôsob ako vytvoriť parkovacie miesta pri cintoríne a DCO, 

- o žiadosti o uzavretie zmluvného vzťahu medzi Ideálne domy, obcou a treťou stranou. 

Starosta informoval, že táto zmluva bola doručená neskoro a nebolo možné ju zahrnúť 

do programu rokovania a o vlastnom návrhu, ktorý predloží Ideálnym domom, aby si 

urobili vlastnú zmluvu s treťou stranou, keďže dvojstranná zmluva s obcou je už 

platná. 

- o vyťažení obecnej hory, bolo vyťažených 229 m3 dreva. Starosta ďalej informoval, že 

p. Pavľák, ktorý realizoval ťažbu má v úmysle sponzorsky vybudovať altánok 
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v záhrade MŠ a ponúkol aj možnosť vybudovania novej autobusovej zastávky ako 

zrubovej stavby. Starosta požiadal poslancov OZ o vyjadrenie súhlasu s týmto 

návrhom. Následne prebehla diskusia k možnostiam rôznych možných drevených 

stavieb, prospešných obyvateľom obce. Starosta ďalej informoval, že p. Pavľák si 

kúpil pozemok v Ovčiarsku s úmyslom postaviť si chatu. 

 

Poslanec Ľuboš Tóth odišiel o 18:55 

 

- starosta ďalej informoval o priebehu odkupovania pozemkov pod a pri budove na 

družstve. 

 

Po skončení informovania predniesol starosta návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie informácie starostu obce Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 4 poslanci – Juraj Čillík, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef Hasko, Juraj 

Galbavý 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 3 poslanci – Ing. Peter Palko PhD., Ľuboš Ballay, Ing. Ľuboš Tóth 

Hlasovali za (menovite):              4 poslanci – Juraj Čillík, Rastislav Vršanský, Bc. Jozef Hasko, Juraj 

Galbavý 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 14 – Interpelácie poslancov 

 

Poslanci OZ nemali otázky, bod rokovania bol uzavretý bez náplne. 

 

K bodu 15 – Záver 

 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie OZ. Zasadnutie 

OZ bolo ukončené o 19:21 h. 

 

 

V Ovčiarsku, 11. 03. 2022 

 

 

Zapísal: Ing. Ľuboš Tóth 

 

 

             Ervín Schmieger 

             starosta obce 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: Juraj Čillík   ________________________ 

 

    Jozef Hasko   ________________________ 


